岸和田市貝塚市清掃施設組合 公告第８号

岸和田市貝塚市クリーンセンター長寿命化総合計画策定業務委託に係る事業者選定を

公募型プロポーザル方式により実施するので、次のとおり公告する。

平成 28年 9 月 20 日

岸和田市貝塚市清掃施設組合

管 理 者  信 貴  芳 則

１．目的

   本業務は、岸和田市貝塚市清掃施設組合（以下「組合」という。）が設置する岸

和田市貝塚市クリーンセンターを良好な管理の下で長期的に稼働させるために、長

寿命化総合計画の作成を行うことを目的とする。

   本業務は、廃棄物処理事業の特殊性から専門的な知識が必要とされる。

   このことから「公募型プロポーザル」により事業者選定を実施する。

   なお、本業務は、実績・経験・技術力等に裏付けされた高度の設計能力を有する

事業者のみが実施できる業務であることから、プロポーザルに参加する事業者が複

数に満たない場合においても当該プロポーザルを実施する。

２．業務の概要

 １）業務名

岸和田市貝塚市クリーンセンター長寿命化総合計画策定業務委託

２）委託期間

       平成 28年度

契約締結日から平成 29年 3 月 31 日まで

        平成 29 年度（予定）

         平成 29 年 4月上旬から平成 30 年 3月 30 日

         ※当該業務の平成 28 年度以降については、各年度の組合議会での

予算成立が前提となるので、業務内容の変更や実施に至らない場合

がある。

３）計画施設

施設名称 岸和田市貝塚市クリーンセンター

        施設場所 大阪府岸和田市岸之浦町１番地の２

        （１）焼却施設

             焼却設備：ストーカー式全連続式焼却炉

施設規模：531ｔ/日（177ｔ/日×3炉）

        （２）粗大ごみ処理施設

処理能力：41ｔ/日

可燃性粗大ごみせん断式破砕処理設備

不燃性粗大ごみ回転式破砕処理設備

        （３）資源化処理施設

            処理能力：32.6ｔ/日

            びん、缶選別処理設備

            ペットボトル選別処理設備

４）契約金額

        平成 28 年度業務委託分は、本組合の平成 28 年度当該業務予算の範

囲内とし、岸和田市貝塚市クリーンセンター長寿命化総合計画策定業

務委託事業者選定審査会（以下「審査会」という。）で適正であると

認めた金額とする。

３．プロポーザル参加資格要件

 １）参加資格要件

  次の事項を全て満たしていること。

  （１）一般社団法人日本廃棄物コンサルタント協会に属していること。

  （２）岸和田市又は貝塚市の入札参加資格者名簿に登録されていること。

  （３）地方自治法施行令第 167 条の 4の規定に該当しないものであること。

  （４）国税及び地方税を滞納していない者であること。

  （５）参加申込時において、岸和田市又は貝塚市より暴力団排除条例に基づく入札

等除外措置を受けていないこと。

  （６）破産法（平成 16 年法律第 75号）に基づく破産手続の申立てをしていない者

又は申立てをされていない者であること。

  （７）民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づく再生手続開始の申立てをし

ていない者又は申立てをなされていない者であること。

  （８）会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づく更生手続開始の申立てをし

ていない者又は申立てをなされていない者であること。

  （９）大阪府に本社（本店）、支社（支店）又は営業所等を有すること。

  （10）管理技術者は、平成 21 年 4 月から平成 28 年 3月において国又は地方公共団

体が発注する、施設規模 180ｔ/日以上（全連続燃焼式ストーカ炉に限る）

のごみ焼却施設に係る長寿命化総合計画業務の元請としての完了実績があ

ること。

  （11）管理技術者は、打合せに必ず出席し、説明を行うこと。

  （12）管理技術者及び照査技術者は、1年以上の直接的な雇用関係にあること。

  （13）管理技術者及び照査技術者は、技術士法で定める技術士（衛生工学部門：廃

棄物関係）の資格取得後 5年以上を有すること。

４．プロポーザル実施スケジュール（変更する場合があります。）

１） 公告 9 月 20 日（火）

２） 参加意思確認書提出期限 9 月 29 日（木）

３） 一次審査に関する質疑受付 9 月 29 日（木）～10月 3 日（月）

４） 一次審査に関する質疑回答 10 月 5 日（水）

５） 一次審査書類の提出期限 10 月 11 日（火）

６） 一次審査（技術提案書提出者の選定）結果通知 10 月 13 日（木）

７） 二次審査に関する質疑受付 10 月 13 日（木）～10月 17 日（月）

８） 二次審査に関する質疑回答 10 月 19 日（水）

９） 二次審査書類（技術提案書）の提出期限 10 月 25 日（火）

10） プレゼンテーション審査 11 月 1 日（火）

11） 事業者決定通知日 11 月 7 日（月）

12） 契約締結日 11 月上旬

５．プロポーザル実施手順

 １）実施要領書等の配布

  実施要領等の配布はＰＤＦにて公表、配布とする。

  窓口、郵送での配布はしない。

  組合のホームページに掲載するので、随時ダウンロードすること。

  （１）公告日時：平成 28年 9 月 20 日（火）午前 10時

  （２）ホームページ：http://www.kishikai-cleancenter.or.jp/